平成２４年５月１１日

各  位

会 社 名 グリーンランドリゾート株式会社

代表者名 代表取締役社長 江里口俊文

 （コード番号 9656 福証・大証二部）

問合せ先 常務取締役  重光 敬明

 （ＴＥＬ 0968－66－1122）

新規アトラクション「スターフライヤー ゴクウ」導入のお知らせ

 標記の件、グリーンランド（住所：熊本県荒尾市緑ヶ丘）におきまして、下記のとおり

新規アトラクションを導入いたしますので、お知らせいたします。

記

１．名  称：「スターフライヤー ゴクウ」

２．オープン：平成 24年 7月下旬（予定）

３．場  所：遊園地内中央 スーパーバイキング前（設置位置図参照）

       ブラックホールコースター・マーメイドパラダイス付近

４．総 工 費：総額５億円

（その他詳細につきましては、別紙概要をご参照ください。）

以  上

お問い合わせお問い合わせお問い合わせお問い合わせ

グリーンランドリゾート株式会社

営業部 宣伝広報課

担当：江川・志田・池田

ＴＥＬ0968－66－1122

                             2012 新機種「スターフライヤー ゴクウ」

グリーンランドリゾート株式会社

遊具名称：「遊具名称：「遊具名称：「遊具名称：「スターフライヤースターフライヤースターフライヤースターフライヤー    ゴクウゴクウゴクウゴクウ」」」」

オープンオープンオープンオープン    ：平成：平成：平成：平成２４２４２４２４年年年年    ７月７月７月７月下旬下旬下旬下旬（予定）（予定）（予定）（予定）

場場場場        所所所所    ：：：：園内中央園内中央園内中央園内中央    スーパーバイキング前スーパーバイキング前スーパーバイキング前スーパーバイキング前（（（（設置位置図参照設置位置図参照設置位置図参照設置位置図参照））））

    ブラックホールコースター・マーメイドパラダイスブラックホールコースター・マーメイドパラダイスブラックホールコースター・マーメイドパラダイスブラックホールコースター・マーメイドパラダイス    付近付近付近付近

総総総総    工工工工    費費費費    ：総額：総額：総額：総額５５５５億円億円億円億円

メーカーメーカーメーカーメーカー    ：ファンタイム：ファンタイム：ファンタイム：ファンタイム（（（（FuntimeFuntimeFuntimeFuntime））））社（オーストリア）社（オーストリア）社（オーストリア）社（オーストリア）

築築築築    造造造造    主主主主    ：サノヤス・ライド株式会社（：サノヤス・ライド株式会社（：サノヤス・ライド株式会社（：サノヤス・ライド株式会社（大阪市住之江区北加賀屋五丁目大阪市住之江区北加賀屋五丁目大阪市住之江区北加賀屋五丁目大阪市住之江区北加賀屋五丁目 2222 番番番番 7777 号号号号））））

施施施施        工工工工    ：：：：同上同上同上同上

高高高高        ささささ    ：：：：タワー本体タワー本体タワー本体タワー本体    約約約約５９５９５９５９メートルメートルメートルメートル（ビル（ビル（ビル（ビル 18181818 階に相当する高さ）階に相当する高さ）階に相当する高さ）階に相当する高さ）

搬器の最高到達点は、約４搬器の最高到達点は、約４搬器の最高到達点は、約４搬器の最高到達点は、約４８８８８ｍｍｍｍ

所要時間所要時間所要時間所要時間    ：約：約：約：約 3333 分分分分

定定定定        員員員員    ：：：：２４２４２４２４名（名（名（名（２人乗り２人乗り２人乗り２人乗り××××１２１２１２１２台台台台））））

回回回回    数数数数    券券券券    ：：：：８８８８枚・フリーパス利用可枚・フリーパス利用可枚・フリーパス利用可枚・フリーパス利用可

内内内内        容容容容        ：：：：高さ約５９ｍのタワーの周りを時速約５１ｋｍで回転する天空のブランコです。高さ約５９ｍのタワーの周りを時速約５１ｋｍで回転する天空のブランコです。高さ約５９ｍのタワーの周りを時速約５１ｋｍで回転する天空のブランコです。高さ約５９ｍのタワーの周りを時速約５１ｋｍで回転する天空のブランコです。

                            もちろん九州初登場！（国内では三もちろん九州初登場！（国内では三もちろん九州初登場！（国内では三もちろん九州初登場！（国内では三機機機機目目目目））））

                            本機は、見た目のインパクトも強烈ですが、本機は、見た目のインパクトも強烈ですが、本機は、見た目のインパクトも強烈ですが、本機は、見た目のインパクトも強烈ですが、最高到達点最高到達点最高到達点最高到達点約４約４約４約４８８８８ｍｍｍｍの高さでの高さでの高さでの高さでブラブラブラブラ

ンコにンコにンコにンコに乗って振り回されるという、今までに味わったことのない絶叫＆爽快感乗って振り回されるという、今までに味わったことのない絶叫＆爽快感乗って振り回されるという、今までに味わったことのない絶叫＆爽快感乗って振り回されるという、今までに味わったことのない絶叫＆爽快感

を体験でき、３６０度の大パノラマも楽しめる新感覚の絶叫系アトラクションを体験でき、３６０度の大パノラマも楽しめる新感覚の絶叫系アトラクションを体験でき、３６０度の大パノラマも楽しめる新感覚の絶叫系アトラクションを体験でき、３６０度の大パノラマも楽しめる新感覚の絶叫系アトラクション

です。です。です。です。

                            大型の絶叫マシーンの大型の絶叫マシーンの大型の絶叫マシーンの大型の絶叫マシーンの導入は、導入は、導入は、導入は、１９９７年のニオー以来１９９７年のニオー以来１９９７年のニオー以来１９９７年のニオー以来 15151515 年ぶりとなります。年ぶりとなります。年ぶりとなります。年ぶりとなります。

                            （絶叫マシーンとしては、２００９年のジャイロストーム導入実績があります。）（絶叫マシーンとしては、２００９年のジャイロストーム導入実績があります。）（絶叫マシーンとしては、２００９年のジャイロストーム導入実績があります。）（絶叫マシーンとしては、２００９年のジャイロストーム導入実績があります。）

過去過去過去過去（‘（‘（‘（‘97979797 年以降）年以降）年以降）年以降）の新機種の導入履歴（リニューアルは除くの新機種の導入履歴（リニューアルは除くの新機種の導入履歴（リニューアルは除くの新機種の導入履歴（リニューアルは除く、現在も営業中の機種、現在も営業中の機種、現在も営業中の機種、現在も営業中の機種））））

                            １９９７年１９９７年１９９７年１９９７年    ４月４月４月４月    ニオーニオーニオーニオー

１９９８年１９９８年１９９８年１９９８年    ７月７月７月７月    ドラゴンドラゴンドラゴンドラゴンリバーリバーリバーリバー・スピンマウス・スピンマウス・スピンマウス・スピンマウス

                            ２００６２００６２００６２００６年年年年    ４４４４月月月月    魔女の魔女の魔女の魔女のフライングトリックフライングトリックフライングトリックフライングトリック

                ２００７年２００７年２００７年２００７年    ３月３月３月３月    ブラックホールコースターブラックホールコースターブラックホールコースターブラックホールコースター

２００９年２００９年２００９年２００９年    ９月９月９月９月    ジャイロストームジャイロストームジャイロストームジャイロストーム

２０１１年２０１１年２０１１年２０１１年    ３月３月３月３月    ウォーターショットウォーターショットウォーターショットウォーターショット

２０１２年２０１２年２０１２年２０１２年    ３月３月３月３月    カード迷路「ぐるり森大冒険」カード迷路「ぐるり森大冒険」カード迷路「ぐるり森大冒険」カード迷路「ぐるり森大冒険」

                             2012 新機種「スターフライヤー ゴクウ」

グリーンランドリゾート株式会社

「スターフライヤー「スターフライヤー「スターフライヤー「スターフライヤー    ゴクウ」ゴクウ」ゴクウ」ゴクウ」設置設置設置設置イメージ図イメージ図イメージ図イメージ図

                             2012 新機種「スターフライヤー ゴクウ」

グリーンランドリゾート株式会社

    スターフライヤー設置位置図スターフライヤー設置位置図スターフライヤー設置位置図スターフライヤー設置位置図

グリーンランドリゾート株式会社

営業部宣伝広報課

江川・志田・池田

電話：０９６８-６６-１１２２

ｆａｘ：０９６８-６６-４１４０

本件についての報道関係者の皆さまからのお問い合わせ、本件についての報道関係者の皆さまからのお問い合わせ、本件についての報道関係者の皆さまからのお問い合わせ、本件についての報道関係者の皆さまからのお問い合わせ、イメージイメージイメージイメージ画像をご希望の方は、画像をご希望の方は、画像をご希望の方は、画像をご希望の方は、

お手数ですがお手数ですがお手数ですがお手数ですが    宣伝広報課宣伝広報課宣伝広報課宣伝広報課    0968096809680968----66666666----1122112211221122    MailMailMailMail：：：：info@greenland.co.jpinfo@greenland.co.jpinfo@greenland.co.jpinfo@greenland.co.jp    までご連絡下さい。までご連絡下さい。までご連絡下さい。までご連絡下さい。